АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                             СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от 01.12.2014                                                                                             №  187
хутор Коржевский
Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),                                  предоставляемых (исполняемых) структурными                                                подразделениями администрации муниципального                                        образования Коржевское сельское поселение                                                                     Славянского района
В целях приведения в соответствие с Приказом Управления информатизации и связи Краснодарского края от 05 ноября 2013 года № 95 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края,                    п о с т а н о в л я ю:
          1.Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района согласно приложению.
2. Постановления администрации Коржевского сельского поселения № 135 от 01 августа 2012 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района» считать утратившим силу.
3. Общему отделу (Зеленцова) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах, разместить на  официальном сайте информационно -коммуникационной сети «Интернет» поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Л.В.Демченко.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Коржевского сельского поселения

                                Л.Н.Трегубова
  ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Коржевского сельского поселения

 Славянского района Краснодарского края

от        __________№  ________

«Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),                                  предоставляемых (исполняемых) структурными                                                подразделениями администрации муниципального                                        образования Коржевское сельское поселение                                                                     Славянского района
Проект вносит:

Начальник общего отдела                                                                И.И.Зеленцова

               «___» ____________20 __ г.

Проект согласован:

Начальник финансового отдела                                                      Л.В.Демченко

               «___» ____________20 __ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Коржевское сельское поселение Славянского района

от 01.12.2014г. № 187
Перечень

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)

администрацией муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района

	№

п/п
	Наименование муниципальной

услуги (функции) предоставляемой (исполняемой)

администрацией муниципального образования

Коржевское сельское поселение Славянского района
	ФИО, должность ответственного, предоставляющего (исполняющего) муниципальную услуг (функцию) и контактный телефон

	1
	2
	3

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Косяк Л.Я.- главный бухгалтер, тел.+79186559971

	2
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	Беляева Л.Я.- архитектор, тел.+79189486337,          Озирная С.С.- специалист по земельной реформе, тел.+79183740542

	3
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Демченко Л.В.- начальник финансового отдела, тел. +79186697925

	4
	Присвоение (подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества
	Зеленцова И.И. – начальник общего отдела, тел.+79182343151

	5
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района
	Косяк Л.Я.- главный бухгалтер, тел.+79186559971

	6
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Озирная С.С.- специалист по земельной реформе, тел.+79183740542

	7
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах
	Озирная С.С.- специалист по земельной реформе, тел.+79183740542

	Строительство

	8
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Беляева Л.Я.- архитектор, тел.+79189486337

	9
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	Беляева Л.Я.- архитектор, тел.+79189486337

	10
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Беляева Л.Я.- архитектор, тел.+79189486337

	11
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Беляева Л.Я.- архитектор, тел.+79189486337

	12
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Беляева Л.Я.- архитектор, тел.+79189486337

	Автотранспорт и дороги

	13
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляюшего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Осипанова О.В.- директор МКУ «Коржевский Центр», тел.+79884609763

	14
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Осипанова О.В.- директор МКУ «Коржевский Центр», тел.+79884609763

	Регулирование предпринимательской деятельности

	15
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района
	Осипанова О.В.- директор МКУ «Коржевский Центр», тел.+79884609763

	Социальное обслуживание

	16
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Зеленцова И.И. – начальник общего отдела, тел.+79182343151

	17
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Зеленцова И.И. – начальник общего отдела, тел.+79182343151

	18
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам,

достигшим возраста шестнадцати лет»

	Зеленцова И.И. – начальник общего отдела, тел.+79182343151

	Водные отношения

	19
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района, для личных и бытовых нужд
	Гладкая Р.П. – специалист 1 категории ГО и ЧС, тел.+79189922732

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	20
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района
	Зеленцова И.И. – начальник общего отдела, тел.+79182343151

	21
	Представление выписки из похозяйственной книги
	Зеленцова И.И. – начальник общего отдела, тел.+79182343151

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	22
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Беляева Л.Я.- архитектор, тел.+79189486337

	23
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Беляева Л.Я.- архитектор, тел.+79189486337

	24
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	Беляева Л.Я.- архитектор, тел.+79189486337

	25
	Согласование  переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	Беляева Л.Я.- архитектор, тел.+79189486337

	26
	Выдача порубочного билета  на территории муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района
	Осипанова О.В.- директор МКУ «Коржевский Центр», тел.+79884609763

	27
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Озирная С.С.- специалист по земельной реформе, тел.+79183740542

	Прочие услуги

	Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	28
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Озирная С.С.- специалист по земельной реформе, тел.+79183740542

	29
	Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района
	Осипанова О.В.- директор МКУ «Коржевский Центр», тел.+79884609763

	30
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Коржевского сельского поселения Славянского района
	Осипанова О.В.- директор МКУ «Коржевский Центр», тел.+79884609763

	31
	Осуществление муниципального жилищного  контроля
	Осипанова О.В.- директор МКУ «Коржевский Центр», тел.+79884609763

Начальник общего  отдела

И.И.Зеленцова